



Dipartimento per lo Sviluppo e la
Coesione Economica
ex art. 10 del Decreto Legge n. 101/2013
convertito con modificazione dalla Legge n.
125/2013 (in GU 30/10/2013, n. 255)



Ministero della Salute



Regione Autonoma
della Sardegna

ASLSanluri

Stazione appaltante: ATS Sardegna . SC Area Tecnica OR-CA-SA

RdO : rfq_353055 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 e 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., per l'affidamento del servizio di "Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase esecutiva relativi alla realizzazione Nuovo P.O. di San Gavino M.le

QUESITI AL 19/04/2020

QUESITO N.7 - Redazione dell'Offerta Tecnica

Si chiede di confermare che le specifiche per la redazione dell'Offerta Tecnica di cui a pagina 48 del Disciplinare, punti b), c) e d), siano di fatto un refuso e che non sia richiesto allegare delle schede sintetiche relative a servizi affini per esporre le caratteristiche della Metodologia esecutiva (b), della Struttura organizzativa (c) e del Piano di lavoro e modalità di verifica (d) proposti dal Concorrente.

Si chiede quindi conferma che per il punto a) dell'offerta tecnica, Professionalità e adeguatezza dell'offerta con riferimento all'esperienza specifica acquisita in servizi affini, cfr. pagine 44 e 45 del Disciplinare, debbano essere prodotti: 3 facciate A3 e 1 scheda sintetica per ogni servizio illustrato. Si chiede inoltre di indicare il formato della citata scheda sintetica.

Si chiedono quindi indicazioni più chiare circa il formato delle relazioni di cui ai punti b., c. e d. e degli eventuali allegati grafici, cfr. pagine 45 e 46 del Disciplinare.

Grazie.

RISPOSTA

Si precisa che quanto richiesto è già stato esplicitato nelle risposte ai chiarimenti al :

QUESITO N. 2 Professionalità ed adeguatezza dell'offerta con riferimento all'esperienza specifica acquisita in servizi affini;

QUESITO N.3 - Metodologia esecutiva;

QUESITO N.4 - Struttura organizzativa e Piano di Lavoro e modalità di verifica.

Pubblicati nell'albo pretorio ATS Sardegna, e sezione Bandi e Gare , nella Sezione Chiarimenti al 17/04/2020 , ed inviati ai partecipanti attraverso il portale Sardegna Cat.

- *Si riafferma che relativamente al Punto a)*

Si precisa che quanto richiesto nel Disciplinare di gara a pagina 44, relativamente all'elemento di valutazione punto a) Professionalità ed adeguatezza dell'offerta con riferimento all'esperienza specifica acquisita in servizi affini : per i due servizi affini, che siano prodotte un numero massimo di 3 (tre) fogli formato A3, stampa solo fronte, riportante il numero di pagina, interlinea singola, carattere Arial 11, margini superiore, inferiore, destro e sinistro 2 cm.

Dalla documentazione prodotta dovrà risultare:

_ la descrizione dell'opera e l'importo dei lavori;



- _ il luogo di esecuzione;
- _ il committente;
- _ il periodo di esecuzione;
- _ l'indicazione delle classi e categorie (con i relativi importi) nelle quali l'opera si suddivide;
- _ l'indicazione se gli incarichi sono stati svolti singolarmente o in forma associata indicando, in tal caso, i nominativi degli altri prestatori e i rispettivi ruoli;
- _ la precisazione di aver concluso la prestazione con l'approvazione della stessa da parte del soggetto che ha affidato l'incarico.ö

Tale informazioni sono da indicare secondo quanto richiesto in una **scheda sintetica**, che risulta richiamata a pagina 48 dove si specifica, inoltre, che **la stessa dovrà essere accompagnata da una relazione descrittiva** di numero massimo di 3 cartelle in formato A4 con carattere Arial 11, interlinea singola, margini superiore, inferiore, destro e sinistro 2 cm, stampa solo fronte, piè pagina riportante il numero di pagina.

- Si riafferma che relativamente al Punto b)
che per quanto richiesto nel Disciplinare di gara a pagina 46 e 47, relativamente all'elemento di valutazione punto b) **öMetodologia esecutivaö** sia prodotta **una relazione** costituita da un massimo di dodici facciate formato A4, carattere Arial 11, interlinea singola, margini superiore, inferiore, destro e sinistro 2 cm, stampa solo fronte, piè pagina riportante il numero di pagina. **Oltre alla relazione è possibile produrre** anche un massimo di n. 2 elaborati grafici con formato massimo ciascuno A2, da allegare alla relazione stessa.
Si conferma che risulta un refuso quando indicato a pagina 48, che per mero errore materiale di battitura ripota quanto richiesto per il punto a).
- Si riafferma che relativamente al Punto c)
Si conferma che risulta un refuso quando indicato a pagina 48.
Si precisa pertanto che per quanto richiesto nel Disciplinare di gara a pagina 48, relativamente all'elemento di valutazione punto c) **öStruttura organizzativaö** sia prodotta una scheda sintetica. Ciascuna scheda dovrà essere accompagnata da una relazione descrittiva di numero massimo di 3 cartelle in formato A4 con carattere Arial 11, interlinea singola, margini superiore, inferiore, destro e sinistro 2 cm, stampa solo fronte, piè pagina riportante il numero di pagina. Non sono computati nel numero delle cartelle le copertine e gli eventuali sommari.
- Si riafferma che relativamente al Punto d)
Si precisa pertanto che quanto richiesto nel Disciplinare di gara a pagina 48, relativamente all'elemento di valutazione punto d) **öPiano di Lavoro e modalità di verificaö** sia prodotta una scheda sintetica. Ciascuna scheda dovrà essere accompagnata da una relazione descrittiva di numero massimo di 3 cartelle in formato A4 con carattere Arial 11, interlinea singola, margini superiore, inferiore, destro e sinistro 2 cm, stampa solo fronte, piè pagina riportante il numero di pagina.
Non sono computati nel numero delle cartelle le copertine e gli eventuali sommari.



Dipartimento per lo Sviluppo e la
Coesione Economica
ex art. 10 del Decreto Legge n. 101/2013
convertito con modificazione dalla Legge n.
125/2013 (in GU 30/10/2013, n. 255)



Ministero della Salute



Regione Autonoma
della Sardegna

ASLSanluri

QUESITO N.8 - Servizi di Punta

Buongiorno,

si chiede cortesemente di confermare che qualora si utilizzino servizi di CSP per soddisfare il requisito di aver espletato, negli ultimi 10 anni, 2 servizi di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione o esecuzione CSP o CSE per un importo globale dei lavori ciascuno non inferiore a € 23.041.210,24 non sia necessario che le opere siano collaudate.

In attesa di cortese riscontro si porgono i migliori saluti

RISPOSTA

Si ribadisce quanto indicato nel Disciplinare di gara a pg. 20 e 21 punto III) che il soggetto che viene indicato come CSE deve **aver espletato**, negli ultimi 10 anni, 2 servizi di **coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione** di cui al D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. per un importo globale dei lavori ciascuno non inferiore a 0,60 volte l'importo stimato dei lavori di che trattasi ovvero a € 23.401.210,24 **di opere collaudate**.

Pertanto anche qualora si trattasse di incarichi espletati negli ultimi 10 anni, come coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (CSP) gli stessi al fine della dimostrazione del requisito, devono riferirsi a opere collaudate.